
Diplomová práce se zaměřuje na vnitřní dimenzi ochrany lidských práv v EU. Zabývá se 
vývojem přebírání oficiálního závazku ES/EU k lidským právům v návaznosti na vývoj práva 
Společenství, rolí některých institucí EU při ochraně lidských práv a problémy, kterým EU a 
její členská státy čelí v souvislosti s ochranou lidských práv v evropském regionu, která je 
zastřešována Radou Evropy. Analyzuje změny a příležitosti pro budoucí podobu ochrany 
lidských práv v EU v období po vstupu Lisabonské smlouvy v platnost. Na dvou případových 
studiích autor poukazuje na některá porušování lidských práv členskými státy EU. První 
případ je změřen na závažná porušování lidských práv, která byla spáchána v souvislosti 
s bojem proti terorismu, druhý případ se pak snaží zachytit závažnost problematiky 
diskriminace na základě rasy a etnického původu, která je v současné době v EU na vzestupu. 
V návaznosti na liberální teorii mezinárodní spravedlnosti se autor snaží poukázat na to, že 
v případě, kdy na území členských států bude docházet k porušování lidských práv, možnosti
působnosti v oblasti ochrany lidských práv a podpory demokracie v globálním měřítku, které 
jsou základními principy Společné zahraniční a bezpečnostní politiky EU, mohou být značně
omezeny. 


